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Projekti pér ndértimin e njé stacioni té ruajtjes sé energjisé me bateri (BESS)
prané nénstacionit elektrik né Bellopojé

Njoftohet publiku i interesuar se mé daté 14.04.2026 né ora 10:00 né sallén e Kuvendit
Komunal né Istog , do té organizohet debat publik.

Debati publik do t& organizohet né kuadér té finalizimit t& Procesit t& Vlerésimit t&
Ndikimit né Mjedis dhe Aspektet Sociale (VNM), pér keté do te mbahet njé takim
informues me komunitetin lokal, me géllim prezantimin e projektit dhe diskutimin e
aspekteve mjedisore dhe sociale né ményré transparente dhe gjithépérfshirése.

Ky pérfaqéson njé zhvillim strategjik pér sektorin energjetik né Kosové.

Ky investim , I cili financohet nga MCA Kosova, synon té rrisé siguriné dhe
qéndrueshmériné e furnizimit me energji elektrike, t& mbéshtesé integrimin e
burimeve té rinovueshme dhe t& pérmirésojé balancimin e rrjetit energjetik. N& kété
kuadér, projekti kontribuon drejtpérdrejt né modernizimin e infrastrukturés
energjetike dhe né avancimin e objektivave t&é Kosovés pér njé sistem energjetik mé
té géndrueshém dhe mé efikas.

Qéllimi i takimit éshté informimi i komunitetit mbi projektin e propozuar, si dhe
diskutimi i aspekteve mjedisore dhe sociale né kuadér t¢ VNM paraprake, duke

mundésuar njé shkémbim t& hapur mendimesh dhe adresimin e ¢do shqetésimi apo
komenti nga palét e interesuara.

Pjesémarrija e juaj na ndihmon né implementimin e kétij projekti t& réndésishém.
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